MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN
               CNPJ: 77.007.474/0001-90 - www.paulofrontin.pr.gov.br

Rua Rui Barbosa, 600, Centro – CEP: 84.635-000 – Paulo Frontin/PR
Fone: 0800 700 1210 ou (42) 3132-5175

PORTARIA Nº. 060/2024/SMG

Designa os representantes do Núcleo
de Segurança do Paciente (NSP) da
Atenção Básica de Saúde.

Art. 1º A Diretora da Fundação Municipal de Saúde Pública de Paulo Frontin, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, NOMEIA através deste ato legal, os
representantes do Núcleo de Segurança do Paciente (NSP), conforme segue
relacionado:

a) Serviço de Enfermagem: Marlene Prochera – CPF: ***.***.209-96; Thayne da
Rosa Sicorra – CPF: ***.***.729-20:

b) Técnicas de enfermagem: Vanessa Aparecida Olenka – CPF: ***.***.829-18; Ana
Maria Deki – CPF: ***.***.789-07:

b) Serviço de Farmácia: Francieli Natali Huk – CPF: ***.***.679-45; Jisiane Fatima
Sobczak Maia – CPF: ***.***.879-11:

c) Serviço de Nutrição: Fabiana Patrícia Habeck – CPF: ***.***.149-00:

d) Serviço da Administração: Bruna Cristina Markevicz – CPF: ***.***.359-19;
Simone Estácio de Paula Nierotka – CPF: ***.***.849-07:

e) Serviço de Higienização: Neuza Rasera – CPF: ***.***.349-30; Silvana Rodrigues
– CPF: ***.***.949-28:

f) Serviço Médico: Antônio Claudino Ziemer Filho – CPF: ***.***.779-94; Erika
Barbosa Zampier – CPF: ***.***.449-95:

g)  Vigilância Sanitária: Karoline Aparecida Markevicz – CPF: ***.***.539-96; Daniel
Welter – CPF: ***.***.569-10:

Art. 2º Os deveres e responsabilidades dos membros acima nomeados estão
elencadas em Regimento Interno do Núcleo de Segurança do Paciente da Atenção
Básica de Saúde;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria
nº. 085/2023 e demais disposições contrarias.

Paulo Frontin/PR, 11 de março de 2024.

JAMIL PECH

Prefeito Municipal

http://www.paulofrontin.pr.gov.br/